Diário   Oficial Página 244   quinta-feira, 10 de Junho de 2021 Nº 28.016
<BEGIN:1252656:244>

AVISO DE SESSÃO SUSPENSA

DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2021/SEAF/MT

PROCESSO Nº 101727/2021

A SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA FAMILIAR- SEAF/MT,
neste ato representado por seu Pregoeiro, vem a público informar que a
sessão do Pregão Eletrônico sob n° 009/2021/SEAF - REPETIÇÃO,
Processo nº. 101727/2021, que tem por OBJETO: Aquisição de 02
(dois) veículos, um carro categoria popular e outro tipo pick-up, com
recursos do convênio federal nº 879596/2018, de acordo com as espe-
cificações deste Termo de Referência, marcado para abertura da sessão
no dia 17 de junho de 2021, às 08h30min horas, será SUSPENSO,
para readequações procedimentais e no edital. Nova data e horário serão
publicados em momento oportuno, em Diário Oficial, no site www.seplag.
mt.gov.br.
DÚVIDAS/ESCLARECIMENTOS: pregao@agriculturafamiliar.mt.gov.br.
TELEFONE PARA CONTATO: (65) 3613- 6251.

Cuiabá-MT, 09 de junho de 2021.

(original assinado)
MAX PAULO MENDES

Pregoeiro Oficial da SEAF/MT

<END:1252656:244>

ADMINISTRAÇÃO INDIRETA

UNEMAT
UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

<BEGIN:1252713:244>

ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

AVISO DE RESULTADO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0008/2021 - UNEMAT

Processo nº: 67603/2021

A UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO - UNEMAT,
através do Pregoeiro designado pela Portaria nº 0140/2021 - UNEMAT,
no uso de suas atribuições legais torna público para conhecimento
dos interessados, que na Licitação Pública na Modalidade de Pregão
Eletrônico nº 0008/2021 - UNEMAT, cujo objeto é Aquisição de material
e equipamentos (notebook, microcomputador, roteador wireless,
bebedouro, dinamômetro, filmadora) para atender a demanda do
Centro de Desenvolvimento de Pesquisa em Políticas de Esporte e de
Lazer da Rede Cedes do ESTADO DE MATO GROSSO em execução
na Universidade do Estado de Mato Grosso - CONVÊNIO 824066/2015,
conforme quantidade e especificações constantes no anexo I do Edital.
Processo: 67603/2021. O resultado da presente licitação foi declarado o
seguinte:

Lote /

Item

Empresa Unid Quant Valor Unit Valor Total Situação

001 ME/

EPP 1

CONEXAO 65 -

TECNOLOGIA

E NEGOCIOS

LTDA, CNPJ Nº

38.115.679/0001-

37

UN 05 5.101,88 25.509,40 Habilitado

Adjudicado

002 ME/
EPP 1

FRACASSADO UN 04 FracassadoFracassadoFracassado

004 ME/
EPP 1

FRACASSADO UN 01 FracassadoFracassadoFracassado

005 ME/
EPP 1

FRACASSADO UN 01 FracassadoFracassadoFracassado

006 ME/
EPP 1

FRACASSADO UN 01 FracassadoFracassadoFracassado

007 ME/
EPP 1

FRACASSADO UN 02 FracassadoFracassadoFracassado

Cáceres/MT; 09 de junho de 2021.

Samuel Longo
Pregoeiro Oficial / Unemat

<END:1252713:244>

MT PAR
MT PARTICIPAÇÕES E PROJETOS S.A.

<BEGIN:1252666:244>

1º TERMO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO
005/2021/MTPAR

A MT Participações e Projetos S.A - MT-PAR vem a público informar que o
Edital do Pregão Eletrônico 005/2021/MTPAR cujo objeto é a Contratação
de pessoa jurídica para a prestação de serviços continuados de administra-
ção e gerenciamento informatizado via web, do abastecimento de veículos
oficiais da MT Participações e Projetos S.A - MT-PAR, com tecnologia de
cartão eletrônico com chip, em rede de postos credenciados, foi retificado
através da inclusão deste 1º TERMO DE RETIFICAÇÃO, conforme segue:

QUANTO AO ANEXO IV DO EDITAL - TERMO DE REFERÊNCIA,
APLICA-SE AS SEGUINTES ALTERAÇÕES:

Onde lê-se

6.1.3.	 Os cartões deverão, preferencialmente, efetuar
transações on-line, porém, deverão possuir tecnologia para também
aceitar transações off-line nos casos onde a conexão do equipamento
com o autorizador apresentar problema.

Leia-se

6.1.3.	 Os cartões deverão, preferencialmente, efetuar
transações on-line, porém, deverão possuir tecnologia para também
aceitar transações off-line e/ou via URA nos casos onde a conexão do
equipamento com o autorizador apresentar problema.

QUANTO AO EDITAL, APLICA-SE AS SEGUINTES ALTERAÇÕES:

Acrescenta-se subitem b3 à Cláusula 12.2.3:
b3) As Licitantes que apresentarem resultado menor que 1 (um) em
qualquer dos índices referidos no item anterior, deverão comprovar capital
mínimo ou patrimônio líquido de 10% (dez por cento) do valor total de sua
proposta de preço (após a fase de lance), e com relação a cada lote em que
for classificada em primeiro ou segundo lugar.

Permanecem inalteradas e por este Termo ratificadas as demais cláusulas
do Edital de licitação do Pregão Eletrônico 005/2021/MTPAR e seus anexos.

Cuiabá-MT, 09/06/2021

WENER SANTOS
Diretor Presidente

MT Participações e Projetos S.A - MT-PAR
<END:1252666:244>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT